ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DA DATA DE INSCRIÇÃO COM ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE DO TRABALHADOR E ECOLOGIA HUMANA

A Coordenação do Curso, no uso de suas atribuições, resolve prorrogar as inscrições até o dia
10/01/2019 e retificar as seguintes datas do cronograma do Edital publicado no dia 08/11/2018, na
Plataforma SIGALS.

Segue abaixo as novas datas:

No Anexo VIII “CRONOGRAMA”, onde se lê:

CRONOGRAMA PERÍODO

INSCRIÇÃO
08/11 a 20/12/2018 (último dia

até às 16h)

PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 08 a 19/11/2018

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO 23/11/2018

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E

NÃO HOMOLOGADAS
09/01/2019

PRAZO PARA ENVIO/ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

DE INSCRIÇÕES JUNTO AO SECA
10 e 11/01/2019

DIVULGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO

HOMOLOGADAS
15/01/2019

1ª ETAPA DA SELEÇÃO: ANÁLISE DOCUMENTAL  17 a 23/01/2019

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª ETAPA DA SELEÇÃO E

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA 2ª ETAPA DA SELEÇÃO
25/01/2019, a partir das 14h

PRAZO PARA RECURSOS DA 1ª ETAPA DA SELEÇÃO 28 e 29/01/2019

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO RECURSO DA 1ª ETAPA DA

SELEÇÃO
01/02/2019, a partir das 14h

2ª ETAPA DE SELEÇÃO: ENTREVISTA (08h às 17h) 04 a 08/02/2019

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO 12/02/2019, a partir das 14h

PERIODO DE MATRÍCULA DOS APROVADOS 14, 15 e 18/02/2019

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUPLENTES PARA MATRÍCULA (SE

FOR O CASO)
20 e 21/02/2019

MATRÍCULA DOS SUPLENTES 25 e 26/02/2019

INÍCIO DO CURSO 18/03/2019

Leia –se:

CRONOGRAMA PERÍODO

INSCRIÇÃO
08/11 a 10/01/2019 (último dia

até às 16h, horário de Brasília)

PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 08 a 19/11/2018

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO 23/11/2018

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E

NÃO HOMOLOGADAS
29/01/2019

PRAZO PARA ENVIO/ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

DE INSCRIÇÕES JUNTO AO SECA
30 e 31/01/2019

DIVULGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO

HOMOLOGADAS
04/02/2019

1ª ETAPA DA SELEÇÃO: ANÁLISE DOCUMENTAL  05 e 06/02/2019

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª ETAPA DA SELEÇÃO E

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA 2ª ETAPA DA SELEÇÃO
08/02/2019, a partir das 14h

PRAZO PARA RECURSOS DA 1ª ETAPA DA SELEÇÃO 11 e 12/02/2019

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO RECURSO DA 1ª ETAPA DA

SELEÇÃO
14/02/2019, a partir das 14h

2ª ETAPA DE SELEÇÃO: ENTREVISTA 15, 18 e 19/02/2019

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO 21/02/2019, a partir das 14h

PERIODO DE MATRÍCULA DOS APROVADOS 22, 25 e 26/02/2019

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUPLENTES PARA MATRÍCULA (SE

FOR O CASO)
27 e 28/02/2019

MATRÍCULA DOS SUPLENTES 11 e 12/03/2019

INÍCIO DO CURSO 18/03/2019

Rio de Janeiro, 20 de dezembro de 2018
Serviço de Gestão Acadêmica